Legal 

Art. 3º, §3º, inciso III do Decreto nº 10.426, de 16 de julho de
2020.

Crédito
Orçamentário

Funcional Programática 42101.20ZG.0001.0001 -
Formulação, Acompanhamento e Avaliação de Políticas
Culturais
Fonte: 1000 - PO: 0001- PTRES 235878- R$ 99.700,00
(noventa e nove mil e setecentos reais).

Prazo de Execução
do Plano de
Trabalho 

Fevereiro de 2026.

Documento assinado eletronicamente por Roberta Cristina Martins, Secretária
dos Comitês de Cultura, em 07/11/2025, às 10:31, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art.